disiplin ilmu dan hidup pada abad pertengahan. Ia dikenal sebagai pembaharu

di kalangan mazhab Ḥanbali dan salah seorang murid Ibnu Taimiyah yang

masyhur. Ia dilahirkan di Kota Damaskus, Syam (saat ini meliputi negara Suriah,

Palestina, Libanon dan Yordania) pada tanggal 6 Safar 691 Hijriyah

atau 29 Januari 1292 Masehi dan wafat 13 Rajab 751 H atau 26 September